
Österreichische Staatsameisterschaft Gehen am 30. August 2020

NENNLISTE Stand zum 27. August

Offene Wertung 5 km Straßengehen weiblich U18

Rang St.Nr. Name Verein Jahrg. Nation Klasse Zeit

1. 204 Karin Avensek AK Radovljica 2003 SLO WU18 0:29:17

2. 246 Lisa Bürkner Union Pottenstein 2005 AUT WU16 0:39:01

3. 213 Lieselotte Heimerl LAC fun&action Zillingtal 2006 AUT WU16 0:43:31

4. 211 Annika Heilig LAC fun&action Zillingtal 2006 AUT WU16 DQ

5. 237 Cathérine Prasch TUS Feldbach 2003 AUT WU18 DQ

Offene Wertung 10 km Straßengehen männlich U18

Rang St.Nr. Name Verein Jahrg. Nation Klasse Zeit

1. 238 Rafael Schrapf TUS Feldbach 2004 AUT MU18 1:09:22

Offene Wertung 10 km Straßengehen weiblich U23

Rang St.Nr. Name Verein Jahrg. Nation Klasse Zeit

1. 197 Jana Zikmundová AC Turnov 2002 CZE WU20 0:54:21

2. 233 Helena Lindpointner TGW Zehnkampf-Union 2002 AUT WU20 1:04:17

3. 245 Julia Senger ULC Zehnkampf 2000 AUT WU23 1:24:22

Offene Wertung 10 km Straßengehen männlich U23

Rang St.Nr. Name Verein Jahrg. Nation Klasse Zeit

1. 224 David Kamensek PSV Leoben 2000 AUT MU23 1:09:38

Offene Wertung 10 km Straßengehen Frauen

Rang St.Nr. Name Verein Jahrg. Nation Klasse Zeit

1. 197 Jana Zikmundová AC Turnov 2002 CZE WU20 0:54:21

2. 247 Barbara Hollinger Union Pottenstein 1988 AUT WAllg. 0:59:32

3. 202 Nataša Novina AK Krka Novo mesto 1974 SLO W45 1:03:20

4. 220 Andrea Zirknitzer LCAV Jodl Packaging 1958 AUT W60 1:03:26

5. 233 Helena Lindpointner TGW Zehnkampf-Union 2002 AUT WU20 1:04:17

6. 199 Andreja Poklar AK Koper 1966 SLO W50 1:06:47

7. 222 Brigitte Orsolits LV Falsche Hasen 1958 AUT W60 1:09:07

8. 228 Andrea Maier SV Breitenbrunn e.V. 1969 GER W50 1:10:57

9. 218 Monika Schwantzer LAC fun&action Zillingtal 1955 AUT W65 1:11:46

10. 206 Christa Triebl b-active.at Fürstenfeld 1960 AUT W60 1:12:38

11. 240 Gabriele Schwarz TUS Feldbach 1965 AUT W55 1:17:18

12. 210 Joanna Chojnowska LAC fun&action Zillingtal 1977 POL W40 1:20:25

13. 215 Amelia Nowicka LAC fun&action Zillingtal 1980 POL W40 1:21:35

14. 217 Daria Rutowicz LAC fun&action Zillingtal 1980 POL W40 1:23:11

15. 244 Silvija Glaser ULC Klosterneuburg 1977 AUT W40 1:23:13

16. 216 Urszula Radziewinska LAC fun&action Zillingtal 1972 POL W45 1:23:20

17. 245 Julia Senger ULC Zehnkampf 2000 AUT WU23 1:24:22

18. 223 Andrea Kamensek PSV Leoben 1968 AUT W50 1:28:22



19. 212 Maria Heilig LAC fun&action Zillingtal 1968 AUT W50 1:28:59

20. 239 Tünde Schrapf TUS Feldbach 1972 HUN W45 1:33:43

214 Janina Hofstetter LAC fun&action Zillingtal 1961 POL W55 DQ



Rahmenbewerb 10 km Straßengehen Männer

Rang St.Nr. Name Verein Jahrg. Nation Klasse Zeit

1. 200 Fabio Ruzzier AK Koper 1953 SLO M65 1:04:25

198 Miran Schneeberger AD Kladivar Celje 1958 SLO M60 DQ

234 Herman Zbynek TJ Lokomotiva Breclav 1969 CZE M50 DQ

205 Silvio Dorigo Atletica Master Trieste 1962 ITA M55 DNS

201 Tim Kavcnik Novina AK Krka Novo mesto 2005 SLO MU18 DNS

Offene Wertung 20 km Straßengehen Männer

Rang St.Nr. Name Verein Jahrg. Nation Klasse Zeit

1. 226 Jaromír Morávek Smola chůze Praha 2003 CZE MU18 1:42:11

2. 209 Roman Brezezowsky HSV-Wien/Leichtathletik 1964 AUT M55 1:50:44

3. 242 Dietmar Hirschmugl TV Gleisdorf 1877 1968 AUT M50 1:59:53

4. 208 Alexander Maier DSG Wien 1973 AUT M45 2:01:53

5. 229 Franz Kropik SVS-Leichtathletik 1968 AUT M50 2:04:46

6. 231 Wilfried Siegele SVS-Leichtathletik 1958 AUT M60 2:18:59

7. 241 Johann Strasser TUS Feldbach 1961 AUT M55 2:22:29

8. 219 Adolf Prommer LCA Hochschwab 1957 AUT M60 2:26:16

9. 230 Johann Siegele SVS-Leichtathletik 1948 AUT M70 2:30:43

10. 207 Gerhard Brouschek DSG Wien 1954 AUT M65 2:44:47

11. 235 Werner Glockengießer TUS Feldbach 1954 AUT M65 2:45:00

247 Horst Kiepert MBB-SG Augsburg 1951 GER M65

221 Markus Reifinger LG Innviertel 1960 AUT M60 DNF

232 Rudolf Eerhard Team Vegan.at 1948 GER M70 DQ

243 Robert Glaser ULC Klosterneuburg 1968 AUT M50 DQ

225 Dieter Kamensek PSV Leoben 1963 AUT M55 DQ

195 Tomáš Vojtísek AC Moravská Slavia Brno 1973 CZE M45 DQ

196 Martin Nedvídek AC Rumburk 1975 CZE M45 DNS

236 Mario Novosel TUS Feldbach 1963 AUT M55 DNS

227 Josef Smola Smola chůze Praha 1964 CZE M55 DNS

Rahmenbewerb 20 km Straßengehen Frauen

Rang St.Nr. Name Verein Jahrg. Nation Klasse Zeit

1. 203 Tereza Ďurdiaková AK Olymp Brno 1991 CZE WAllg. 1:42:46

Österreichische Meisterschaft 5 km Straßengehen weiblich U18

Rang St.Nr. Name Verein Jahrg. Nation Klasse Zeit

1. 246 Lisa Bürkner Union Pottenstein 2005 AUT WU16 0:39:01

2. 213 Lieselotte Heimerl LAC fun&action Zillingtal 2006 AUT WU16 0:43:31

211 Annika Heilig LAC fun&action Zillingtal 2006 AUT WU16 DQ

237 Cathérine Prasch TUS Feldbach 2003 AUT WU18 DQ

Österreichische Meisterschaft 10 km Straßengehen männlich U18

Rang St.Nr. Name Verein Jahrg. Nation Klasse Zeit

1. 238 Rafael Schrapf TUS Feldbach 2004 AUT MU18 1:09:22



Österreichische Meisterschaft 10 km Straßengehen weiblich U23

Rang St.Nr. Name Verein Jahrg. Nation Klasse Zeit

1. 233 Helena Lindpointner TGW Zehnkampf-Union 2002 AUT WU20 1:04:17

2. 245 Julia Senger ULC Zehnkampf 2000 AUT WU23 1:24:22

Österreichische Meisterschaft 10 km Straßengehen männlich U23

Rang St.Nr. Name Verein Jahrg. Nation Klasse Zeit

1. 224 David Kamensek PSV Leoben 2000 AUT MU23 1:09:38

Österreichische Meisterschaft 10 km Straßengehen Frauen

Rang St.Nr. Name Verein Jahrg. Nation Klasse Zeit

1. 247 Barbara Hollinger Union Pottenstein 1988 AUT WAllg. 0:59:32

2. 220 Andrea Zirknitzer LCAV Jodl Packaging 1958 AUT W60 1:03:26

3. 233 Helena Lindpointner TGW Zehnkampf-Union 2002 AUT WU20 1:04:17

4. 222 Brigitte Orsolits LV Falsche Hasen 1958 AUT W60 1:09:07

5. 218 Monika Schwantzer LAC fun&action Zillingtal 1955 AUT W65 1:11:46

6. 206 Christa Triebl b-active.at Fürstenfeld 1960 AUT W60 1:12:38

7. 240 Gabriele Schwarz TUS Feldbach 1965 AUT W55 1:17:18

8. 210 Joanna Chojnowska LAC fun&action Zillingtal 1977 POL W40 1:20:25

9. 215 Amelia Nowicka LAC fun&action Zillingtal 1980 POL W40 1:21:35

10. 217 Daria Rutowicz LAC fun&action Zillingtal 1980 POL W40 1:23:11

11. 244 Silvija Glaser ULC Klosterneuburg 1977 AUT W40 1:23:13

12. 216 Urszula Radziewinska LAC fun&action Zillingtal 1972 POL W45 1:23:20

13. 245 Julia Senger ULC Zehnkampf 2000 AUT WU23 1:24:22

14. 223 Andrea Kamensek PSV Leoben 1968 AUT W50 1:28:22

15. 212 Maria Heilig LAC fun&action Zillingtal 1968 AUT W50 1:28:59

16. 239 Tünde Schrapf TUS Feldbach 1972 HUN W45 1:33:43

214 Janina Hofstetter LAC fun&action Zillingtal 1961 POL W55 DQ

Österreichische Masters Meisterschaft 10 km Straßengehen Frauen

Rang St.Nr. Name Verein Jahrg. Nation Klasse Zeit

Klasse W40

1. 210 Joanna Chojnowska LAC fun&action Zillingtal 1977 POL W40 1:20:25

2. 215 Amelia Nowicka LAC fun&action Zillingtal 1980 POL W40 1:21:35

3. 217 Daria Rutowicz LAC fun&action Zillingtal 1980 POL W40 1:23:11

4. 244 Silvija Glaser ULC Klosterneuburg 1977 AUT W40 1:23:13

Klasse W45

1. 216 Urszula Radziewinska LAC fun&action Zillingtal 1972 POL W45 1:23:20

2. 239 Tünde Schrapf TUS Feldbach 1972 HUN W45 1:33:43

Klasse W50

1. 223 Andrea Kamensek PSV Leoben 1968 AUT W50 1:28:22



2. 212 Maria Heilig LAC fun&action Zillingtal 1968 AUT W50 1:28:59

Klasse W55

1. 240 Gabriele Schwarz TUS Feldbach 1965 AUT W55 1:17:18

214 Janina Hofstetter LAC fun&action Zillingtal 1961 POL W55 DQ

Klasse W60

1. 220 Andrea Zirknitzer LCAV Jodl Packaging 1958 AUT W60 1:03:26

2. 222 Brigitte Orsolits LV Falsche Hasen 1958 AUT W60 1:09:07

3. 206 Christa Triebl b-active.at Fürstenfeld 1960 AUT W60 1:12:38

Klasse W65

1. 218 Monika Schwantzer LAC fun&action Zillingtal 1955 AUT W65 1:11:46

Österreichische Staatsmeisterschaft 20 km Straßengehen Männer

Rang St.Nr. Name Verein Jahrg. Nation Klasse Zeit

1. 209 Roman Brezezowsky HSV-Wien/Leichtathletik 1964 AUT M55 1:50:44

2. 242 Dietmar Hirschmugl TV Gleisdorf 1877 1968 AUT M50 1:59:53

3. 208 Alexander Maier DSG Wien 1973 AUT M45 2:01:53

4. 229 Franz Kropik SVS-Leichtathletik 1968 AUT M50 2:04:46

5. 231 Wilfried Siegele SVS-Leichtathletik 1958 AUT M60 2:18:59

6. 241 Johann Strasser TUS Feldbach 1961 AUT M55 2:22:29

7. 219 Adolf Prommer LCA Hochschwab 1957 AUT M60 2:26:16

8. 230 Johann Siegele SVS-Leichtathletik 1948 AUT M70 2:30:43

9. 207 Gerhard Brouschek DSG Wien 1954 AUT M65 2:44:47

10. 235 Werner Glockengießer TUS Feldbach 1954 AUT M65 2:45:00

221 Markus Reifinger LG Innviertel 1960 AUT M60 DNF

232 Rudolf Eerhard Team Vegan.at 1948 GER M70 DQ

243 Robert Glaser ULC Klosterneuburg 1968 AUT M50 DQ

225 Dieter Kamensek PSV Leoben 1963 AUT M55 DQ

236 Mario Novosel TUS Feldbach 1963 AUT M55 DNS

Österreichische Masters Meisterschaft 20 km Straßengehen Männer

Rang St.Nr. Name Verein Jahrg. Nation Klasse Zeit

Klasse M45

1. 208 Alexander Maier DSG Wien 1973 AUT M45 2:01:53

Klasse M50

1. 242 Dietmar Hirschmugl TV Gleisdorf 1877 1968 AUT M50 1:59:53

2. 229 Franz Kropik SVS-Leichtathletik 1968 AUT M50 2:04:46

243 Robert Glaser ULC Klosterneuburg 1968 AUT M50 DQ

Klasse M55

1. 209 Roman Brezezowsky HSV-Wien/Leichtathletik 1964 AUT M55 1:50:44

2. 241 Johann Strasser TUS Feldbach 1961 AUT M55 2:22:29



225 Dieter Kamensek PSV Leoben 1963 AUT M55 DQ

236 Mario Novosel TUS Feldbach 1963 AUT M55 DNS

Klasse M60

1. 231 Wilfried Siegele SVS-Leichtathletik 1958 AUT M60 2:18:59

2. 219 Adolf Prommer LCA Hochschwab 1957 AUT M60 2:26:16

221 Markus Reifinger LG Innviertel 1960 AUT M60 DNF

Klasse M65

1. 207 Gerhard Brouschek DSG Wien 1954 AUT M65 2:44:47

2. 235 Werner Glockengießer TUS Feldbach 1954 AUT M65 2:45:00

Klasse M70

1. 230 Johann Siegele SVS-Leichtathletik 1948 AUT M70 2:30:43

232 Rudolf Eerhard Team Vegan.at 1948 GER M70 DQ


